
el normal desenvolvimiento del curso académico se fija el plazo 
máximo de un año entre la publicación de la convocatoria y 
el comienzo de los Ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 29 de septiembre de 1976 —P. D., el Director general 

de Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

limo. Sr. Director general de Universidades.

20761 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se designa el Tribunal encargado de 
juzgar las pruebas selectivas convocadas para cu­
brir una plaza no escalafonada de Fotógrafo del 
Hospital Clínico de la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.° del De- , 
creto 1411/1968, de 27 de junio, y el apartado IV de la Orden 
ministerial de fecha 27 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de noviembre), por la que se convocaron pruebas 
selectivas para cubrir una plaza no escalafonada de Fotógrafo 
del Hospital Clínico de la Universidad de Barcelona,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto designar el 
Tribunal calificador de las citadas pruebas, que estará consti­
tuido de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidente: Profesor don Juan Obiols Vie, Decano de la 
Facultad de Medicina.

Vocal: Profesor Doctor don Víctor Conill Serra, Vicedecano 
de la Facultad de Medicina.

Secretario: Profesor Doctor don José Traserra Parareda, 
Vicedecano de la Facultad de Medicina.

Tribunal suplente

Presidente: Doctor don Francisco García-Valdecasas Santa­
maría, Catedrático de «Farmacología».

Vocal: Doctor don Domingo Ruano Gil, Catedrático de «Ana­
tomía descriptiva técnica y Anatomía II».

Secretario: Doctor don Ricardo Castillo Cofiño, Profesor agre­
gado numerario de «Hemoterapia».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de agosto de 1976.—El Director general, José 

Antonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

20762 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión entre Catedráticos de Escuelas 
Normales del Magisterio, de las cátedras vacantes 
en las Escuelas Universitarias del Profesorado de 
Educación general Básica.

limo. Sr.; Prevista en la disposición transitoria sexta, uno de 
la Ley General de Educación la integración de los funcionarios 
de los actuales Cuerpos docentes en los respectivos Cuerpos 
especiales docentes creados según el artículo 108 de la citada 
Ley, se considera conveniente que, previa a aquella, tengan la 
oportunidad de trasladarse los actuales Catedráticos de Escuelas 
Normales del Magisterio a las cátedras vacantes que existen en 
la actualidad en las Escuelas Universitarias de Educación Gene­
ral Básica, conforme al sistema de provisión reglamentario 
seguido en anteriores concursos.

En tonsecuencia, de conformidad con lo establecido en la 
Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) 
y Decreto de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado» 
del 30),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar a concurso de traslado las cátedras va­
cantes en las Escuelas Universitarias del Profesorado de Edu­
cación General Básica que figuran en el anexo de esta Reso­
lución.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso de traslado.-

A) Los Catedráticos numerarios y Profesores especiales de 
Escuelas Normales que se hallen en' servicio activo de la misma 
asignatura a que pertenece la vacante.

B) Los excedentes que hayan permanecido en esta situación 
como mínimo un año, siendo de obligado cumplimiento lo pre­
ceptuado en el artículo 7.° de la mencionada Ley de 24 de 
abril de 1958. Aquellos que se encuentren prestando servicio 
provisionalmente, por habérseles concedido el reingreso con an­
terioridad a la fecha en que finalice el plazo de esta convoca­
toria, tienen que participar en este concurso con carácter for­
zoso, según lo dispuesto en el artículo 114, primer párrafo, del

Reglamento de Escuelas Normales de 7 de julio de 1950 («Boletín 
Oficial del Estado» del .7 de agosto), debiendo solicitar todas 
las vacantes anunciabas de su especialidad, ya que en el caso 
de que no obtuvieran plaza de entre las que soliciten, se les 
adjudicará una de las resultas que vendrán obligadas a aceptar.

C) Los Catedráticos en situación de excedencia activa o 
supernumerarios sin reserva de plaza.

D) Los Catedráticos numerarios que obtuvieron plaza por 
oposición en la misma asignatura y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero.—Para los Catedráticos de Escuelas Normales que 
procedan de la extinguida Escuela Superior del Magisterio, 
será de aplicación lo dispuesto en el articulo 113 del Reglamento 
de 7 de julio de 1950 y en la disposición transitoria tercera 
de la Ley de 24 de abril de 1958.

Cuarto.—De acuerdo con la Orden de 29 de febrero de 1972 
(«Boletín Oficial del Estado» del 25 de marzo) será de aplicación 
lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley General de Educa­
ción, excepto para los excedentes voluntarios, referido al 30 de 
septiembre de 1976.

Quinto.—Las instancias se cursarán a la Dirección General 
de Universidades (Sección de Profesorado de Escuelas Univer­
sitarias), por conducto de la Secretaría del respectivo Centro, 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado». Los comprendidos en el apartado C) del 
número segundo deberán presentarlas directamente en el Regis­
tro General del Ministerio o en la forma prevista en el articulo 
66 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Los residentes 
en el extranjero presentarán su solicitud en cualquier presen­
tación diplomática o consular de España, y éstas las remitirán 
por correo certificado a este Ministerio.

Sexto.—Se unirá a la petición hoja de servicios certificada 
(reintegrada con póliza de cinc0 pesetais), cerrada en la fecha 
en que finalice el plazo de admisión de solicitudes en la que 
se reseñará la fecha en que les fue expedido el título profesional 
de Catedráticos, o, en su caso, la de su solicitud, y los docu­
mentos justificativos de los méritos que se aleguen, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 6.° de la Ley de 24 de abril de 1958. 
Tanto la hoja de servicios como las certificaciones originales 
que se acompañen, que estén expedidas por un Centro u Orga­
nismo de este Ministerio, deberán venir con los resguardos del 
abono de los derechos de tasa de 50 pesetas, y los documentos 
o fotocopias, compulsados y con el justificante de la tasa de 
20 pesetas. Los eclesiásticos, además, presentarán el «nihil 
obstat» de su ordinario propio y el del lugar a que pertenece 
la vacante que soliciten.

Séptimo.—Los Catedráticos excedentes presentarán su soli­
citud y documentos en la Secretaría de la última Escuela en que 
desempeñaron su plaza al producirse la excedencia (la que 
deberá certificar su hoja de servicias y compulsará los docu­
mentos que lo precisen), uniendo a la misma aquellos que 
durante esta- situación hayan servido en otro Cuerpo, certifi­
cado de la Jefatura de Personal acreditativo de su situación. 
Los Catedráticos que durante su excedencia ho hayan prestado 
servicios en otros Cuerpos, presentarán certificado de anteceden­
tes penales y declaración jurada de no estar sujeto a expediente 
judicial o disciplinario o pendiente de fallo de Tribunal de Honor, 
ni haber sido separado durante el tiempo de excedencia volun 
taria de Cuerpos de la- Administración del Estado, Local o Ins­
titucional.

Octavo.—Los Directores de los Centros remitirán a la Direc­
ción General de Universidades (Sección de Profesorado de Es­
cuelas Universitarias), los expedientes que reciban al día si­
guiente de finalizar el plazo de presentación de instancias y 
vendrán obligados a comunicar telegráficamente, el último día 
del plazo, el número de solicitudes presentadas para tomar 
parte en este concurso. ’

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 30 de ju-lio de 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

Cátedras vacantes de «Pedagogía»- Albacete, Badajoz, Bilbao, 
Burgos, Cáceres, Cádiz, Ceuta, Córdoba, Granada (2.° y 3.a), 
Huesca, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Las Palmas de 
Gran Canaria (1.a y 2.a), Lérida, Lugo, Melilla, Murcia (2.a 
y 3.a), Orense, Oviedo (2.a, 3.a y 4.a), Pontevedra, San Sebas­
tián, Santiago de Compostela (1.a y 2.a), Sevilla, (1.a, 2.a y 3.), 
Soria, Teruel, Valladolid (1.a), Vitoria, Zamora, Gerona y 
Huelva.

Vacantes de «Filosofía»: Albacete, Alicante (2.a), Avila, Ba­
dajoz, Baleares, Barcelona («Eugenio D’Ors», 3.a), Barcelona 
(Universidad Autónoma), Bilbao, Castellón, Ceuta, Ciudad Real, 
Córdoba (1.a y 2.a), Cuenca, Granada (1.a y 3.a), Huelva, 
Jaén, La Coruña, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife, 1.a 
y 2.a), Las Palmas, Lérida, Logroño, Málaga, Melilla, Murcia 
(3.a), Oviedo (1.a, 2.a, 3.a y 4.a), Falencia, San Sebastián,



B. O. del E.—Núm. 254 22 octubre 1976 20703

Santander (2.a), Santiago de Compostela (2.a), Segovia, Soria, 
Sevilla, Teruel, Tarragona, Toledo, Valencia (4.a), Vitoria, Za­
mora y Madrid. («Santa María», 1.a).

Vacantes de «Lengua y Literatura españolas»: Alicante (1.a 
y 2.a), Almería, Avila, Baleares, Barcelona («Eugenio D’Ors»,
1. a), Barcelona (Universidad Autónoma) .Bilbao, Burgos, (Sáce­
res, Ciudad Real, Cuenca, Granada (2.a y 3.a), Guadalajara, 
Huelva, Jaén, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife, 1.a y 2.a) 
Lérida, Logroño, Orense, Oviedo (1.a, 2.a, 3.a y 4.a), Pamplona, 
Salamanca (2.a), Santander (1.a y 2.a), Santiago de Compostela 
(2.a), Soria, Tarragona, Teruel, Toledo, Valladolid (2.a), Vitoria, 
Zamora y Zaragoza (2.a).

Vacantes de «Matemáticas»: Albacete, Alicante (2.a), Alme­
ría, Badajoz, Baleares, Barcelona («Eugenio D’Ors», 1.a, 2.a y 
3.a), Barcelona (Universidad Autónoma), Burgos, Ciudad Real, 
Córdoba (1.a y 2.a), Cuenca, Granada (2.a y 3.a), Huelva, 
Huesca, Jaén, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Las Palmas 
(2.a), Lugo. Madrid («María Díaz Jiménez», 2.a), Melilla, Mur­
cia (1.a, 2.a y 3.a), Oviedo (2.a, 3.a y 4.a), Palencia., Pamplona, 
San Sebastián, Santander (2.a), Santiago de Compostela (1.a y
2. a), Segovia, Sevilla (2.a y 3.a), Soria, Tarragona, Teruel, 
Valladolid (2.a), Vitoria, Zamora, Bilbao y Málaga.

Vacantes de «Física y Química»: Albacete, Almería, Barce­
lona (Universidad Autónoma), Ceuta, Ciudad Real, Cuenca, Gra­
nada (2.a), La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Las Palmas 
de Gran Canaria, Lérida, Logroño, Lugo, Melilla, Oviedo (1.a), 
Pamplona, Santander, San Sebastián, Santiago de Compostela, 
Teruel, Toledo y Vitoria.

Vacantes de «Ciencias naturales»: Almería, Avila, Badajoz, 
Baleares, Barcelona (Universidad Autónoma), Bilbao, Cádiz, 
Castellón, Ceuta, Ciudad Real, Córdoba, Gerona, Granada (2.a), 
Huesca, Jaén, La Coruña, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), 
Las Palmas, León, Lérida, Logroño, Lugo, Madrid («María Díaz 
Jiménez», 1.a), Melilla, Murcia (2.a), Orense, Oviedo (2.a), 
Palencia, Pamplona, Pontevedra, San Sebastián, Santiago de 
Compostela, Segovia, Sevilla (1.a), Soria, Tarragona, Teruel, 
Toledo, Valencia (1.a y 2.a), Vitoria y Zamora.

Vacantes de «Geografía e Historia»: Almería, Avila, Badajoz, 
Barcelona (Universidad Autónoma), Cáceres, Ceuta, Ciudad 
Real, Gerona, Granada (1.a), Huesca, Las Palmas de Gran 
Canaria, León, Lugo, Madrid («Santa María», 3.a) Orense, Pam­
plona, San Sebastián, Santander, Segovia, Teruel, Toledo, Za­
mora y Melilla.

Vacantes de «Dibujo»: Alicante, Badajoz, Burgos, Cáceres, 
Cádiz, Ciudad Real, Cuenca, Ceuta, Huelva, Huesca, Logroño, 
Lugo, Oviedo, San Sebastián, Santander, Segovia. Soria, Vitoria, 
Zamora, Zaragoza y La Laguna (Santa Cruz de Tenerife) y 
Palencia.

Vacantes de «Música»: Castellón, Ceuta, Ciudad Real, Gua­
dalajara, Logroño, Melilla, Oviedo, Pamplona, San Sebastián, 
Soria, Teruel y Zamora.

Vacantes de «Francés»: Albacete, Alicante, Almería, Avila, 
Badajoz, Barcelona (Universidad Autónoma), Baleares, Bilbao, 
Burgas, Cáceres, Cádiz, Castellón, Ceuta, Ciudad Real, Córdoba, 
Cuenca, Gerona, Granada, Guadalajara, Huelva, Huesca, Jaén, 
La Coruña, La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Las Palmas, 
Lérida, Logroño, Málaga, Melilla, Murcia, Orense, Oviedo, Pa­
lencia, Pamplona, Pontevedra, Salamanca, San Sebastián,. San­
tander, Santiago de Compostela, Segovia, Sevilla, Soria, Teruel, 
Toledo, Valencia (2.a), Valladolid, Vitoria, Zamora y Zaragoza.

Vacantes de «Inglés»: Albacete, Almería, Avila, Badajoz, Ba­
leares, Barcelona («Eugenio D’Ors»), Bilbao, Burgos, Cáceres, 
Cádiz, Castellón, Ceuta, Ciudad Real, Córdoba, Cuenca, Gerona, 
Granada, Guadalajara, Huelva, Huesca, Jaén, La Coruña, La 
Laguna (Santa Cruz de Tenerife) j Las Palmas, León, Lérida, 
Logroño, Lugo, Madrid («Pablo Montesino»), Madrid («Santa 
María»), Málaga, Melilla, Orense, Oviedo, Palencia, Pamplona, 
Pontevedra, Salamanca, San Sebastián, Santander, Santiago de 
Compostela, Segovia, Sevilla, Soria, Tarragona, Teruel, Toledo, 
Valencia (2.a), Vitoria y Zamora.

20763 RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública y se aprueba la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
segundas pruebas selectivas (turno libre) convo­
cadas para cubrir vacantes de Auxiliares en dicho 
Organismo y se determina las plazas que en de­
finitiva comprende la convocatoria.

Transcurrido el plazo señalado en la base 4.1 de la Resolu­
ción de la Universidad de Granada de 26 de enero de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de mayo) por la que se 
convocan segundas pruebas selectivas (turno libre) para cubrir 
plazas de Auxiliares en dicha Universidad,

Este Rectorado ha acordado-.
Primero.—De acuerdo con lo establecido en la base 4.1 de 

la citada Resolución, hacer pública la lista provisional de ad­
mitidos para tomar parte en las pruebas selectivas, que figura 
como anexo I de la presente Resolución.

Segundo. — Se excluyen provisionalmente, por los motivos 
que se indican, los aspirantes que se relacionan en el anexo 11.

Tercero.—De acuerdo con la base 1.1 de la mencionada Re 
solución, el número de plazas que en definitiva se convocan 
es de 48, distribuidas en la siguiente forma-.

Cuarenta y dos plazas para Granada.
Dos plazas para Almería.
Una plaza para Ceuta.
Dos plazas para Linares (Jaén).
Una plaza para Melilla.

ANEXO I

Número
Número Apellidos y nombre del

D. N. I.
---------- ---------------------------------------------------------------

Lista provisional de aspirantes admitidos

1 Aguado Navarro, Consuelo ......................... 24.147.920
2 Aguaza González, María José .................... 24.070.109
3 Aguilera García, Francisco ........................ 23.634.999
4 Aguilera González, José Luis ..................... 24.099.466
5 Alcázar González, María Isabel .................. 3.776.758
6 Alcázar Pozo, María Trinidad ..................... 74.590.309
7 Alcover Bautista, Elisa ................................. 24.283.838
8 Alemán Alemán, Rafael ............................... 23.641.335
9 Alonso Casas, Antonio ............   25.105.045

10 Alvarez Alvarez, Antonio ............................. 24.093.723
11 Alvarez López. María Rosalía ...................  24.146.680
12 Alvarez Matilla. María Isabel ..................... 10.180.612
13 Amezcua González, Mercedes .......   25.950.936
14 Andrés Andrés, Virginia ........................... 7.801.195
15 Anel López, María Angeles ....................... 24.120.557
16 Angel Vílchez, Matilde .............................. 24.124.293
17 Aranda Taboada, María Socorro ............. 24.123.411
18 Arcas Sariot, Manuel Antonio ................. 24.133.937
19 Arcos Salcedo, Carmen ............................... 24.106.689
20 Ardid Arjona, José Miguel ......................... 24.058.126
21 Arrabal Corral, María Magdalena............. 24.100.598
22 Avila Cabezas, Miguel ................................ 24.090.500
23 Avila Martínez, José María ....................... 75.376.023
24 Avila Palacios, Carlos .................................. 24.087.287
25 Aybán Alcázar, Dionisio .......................  24.135.827
26 Baches Baches, Alicia ................................... 38.489.409
27 Baena Muñoz, Josefa ................................... 24.106.602
28 Barbero Avivar, José Antonio .................... 24.126.710
29 Barranco Arcas, Adelaida ........................... 74.617.436
30 Barrancos Pleguezuelos, María del Car­

men ................................................................ 24.144.636
31 Barroso Martín, Margarita ......................... 24.122.247
32 Bayo Pérez, María Luisa ............................ 24.112.564
33 Beiztegui Muñoz, Araceli ........................... 24.115.368
34 Beltrán Liñán, Josefa ..................   24.083.796
35 Benavides López, Gerardo ......................... 24.102.799
36 Benítez Torres, Concepción ........................  24.133.522
37 Bentolila Hachuel, Fortuna Violeta ......... 45.059.853
38 Bernardo Barroso. José Emilio ................ 24.078.227
39 Beroy Gracia, María Pilar ...................  25.951.982
40 Blanco Suárez, Manuel .............................. 34.530.087
41 Blanes Rodríguez, Ascensión .................... 24.140.188
42 Blanes Rodríguez, Manuel ........................  24.136.087
43 Boioix Escobar. María Rosa ........................ 24.153.922
44 Bonal García, Carmen .................................. 24.156.195
45 Box Morcillo, María Josefa ........................ 24.049.477
46 Bravo Fernández, Antonio ..........   23.340.035
47 Bravo Navarro, Maria Elena .................... 24.110.939
48 Bretones Román, Francisco ....................... 27.181.113
49 Bueno López, Blancanieves ......................... 24.084.423
50 Bueno Lorente, Ana ..................................... 14.558.041
51 Bujalance Cubillo, José María .................. 30.440.016
52 Caballero Callejas. Rosario ........................ 24.102.825
53 Caballero Vicente, José Manuel ................ 24.293.564
54 Cabello Yáñez, Rafael .............    27.946.937
55 Cabrera Rodenas. Antonio ...........   23.341.150
56 Calvo Castellón, José Alfonso .................... 23.094.088
57 Calvo López, Emilia ..................................... 24.137.223
58 Calleja Romero, Eduardo ........................... 24.087.302
59 Campos Rodríguez. María José ..........   23.608.547
60 Campoy Gallardo, Manuela ....................... 26.185.788
61 Cano Quevedo, Francisca ........................... 24.290.701
62 Cantón Celadilla. Francisco ....................... 71.545.847
63 Cañete Comba, María Angustias ............. 24.287.726
64 Cara Jiménez, María Carmen ................... 24.099.073
65 Cardenete López, Maria Ascensión ......... 24.290.568
66 Caro Gutiérrez. Pilar ...................................................... 24.124.324
67 Caro Marcos, Rosario ...................... ...........   24.285.697
68 Caro Sánchez, Ana María ........................... 24.144.640
69 Carricondo Rodríguez. Antonia ................. 23.202.363
70 Carrillo Sánchez, Antonio ......................... 24.135.671
71 Carpallo Jociles, Francisco ........................ 25.815.499
72 Catanys Cuello, María Rosario .................. 23.707.9211                 73 Castañeda Jimena, Francisco ................... 24 133 939
74 Castellot Fernández, Carmen ...................... 38.620.412

75 Castilla Suárez, Luisa ........................  24.144.531


